

## عنوان مقاله:

ارائه الگوی شاخص های مالی برای ارزیابی عملکرد مالی در بیمارستانهای ایران

## محل انتشار:

فصلنامه پزشکی نوید نو، دوره 17، شماره 59 (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

## نویسندگان:

اباسط میرزائی - دانشجوی دکترای مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران

سیدجمال الدین طیبی - استاد، گروه مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران

امیراشکان نصیری پور - دانشیار، گروه مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران

لیلا ریاحی - استادیار، گروه مدیریت خدمات بهداشتی و درمانی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران

## خلاصه مقاله:

مقدمه: عملکرد بهینه نظام اقتصادی و مالی در بیمارستانها وابسته به وجود بخش مالی کارا و قدرتمند است. امروزه برخی از بیمارستانها با مشکل عدم کفایت درآمد های بیمارستانی برای تامین هزينه های ثابت، جاری و توسعه های خود مواجهند و با عنایت به پیچیدگی فرآیندهای موجود در نظام هزینه و درآمد بیمارستانها، مداخله رؤسای بیمارستانها در صورتیکه از الگوهای علمی تبعیت ننمایند، نخواهد توانست منجر به بهبود در فرآیندهای اقتصادی بیمارستانها گردد. هدف پژوهش حاضر، ارائه الگویی از شاخص های مالی برای نظام ارزیابی عملکرد مالی بیمارستانهای ایران بود. م  $\diamond$  واد و روش  $\diamond$  ه  $\diamond$  پژوهش حاضر از نوع کاربردی و درهفت فاز با ترکیبی از روشهای کمی و کیفی انجام گرفت که با استفاده از پرسشنامه مقایسه زوجی درفاز نظرخواهی از صاحب نظران 62 نفر، در فاز برگزاری پانل خبرگان 23 نفر و در فاز تحلیل سلسله مراتبی (62) Analytical Hierarchy process نفرحجم نمونه پژوهش را تشکیل دادند. یافته ها: تعداد 108 شاخص برای ارزیابی عملکرد مالی بیمارستانها درجهان شناسایی گردید که با استفاده از تکنیک تحلیل سلسله مراتبی (AHP) (تعداد 29 شاخص در 9 گروه الوی تبندی شد. زیرشاخص تامین حقوق و دستمزد کارکنان نسبت به کل هزينه ها با وزن 0.455 بالاترین الویت و زیر شاخص بدهی بلندمدت نسبت به سرمایه با وزن 0.08 کمترین اولویت در بیمارستانهای ایران بود. نتیجه گیری: استقرار نظام سیستماتیک ارزیابی عملکرد مالی بیمارستانها و درک بهتر سنجه های ارزیابی عملکرد مالی می تواند با رتبه بندی بیمارستانها در قالب ارزیابی شاخص های مالی، بهره وری را ارتقا داده و منجر به ایجاد یک نظام مراقبت سامت با مدیریت متعالی شود.

## کلمات کلیدی:

عملکرد مالی بیمارستان، ارزیابی بیمارستان، شاخص های مالی بیمارستان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/515161>

